

**KARLSTADS KOMMUN****KOMMUNLEDNINGSKONTORET**

Remissvar, 2024-10-22
Philip Ivarsson, 054- 540 21 85
philip.ivarsson@karlstad.se

Utbildningsdepartementet

Insänt via e-post:
u.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar – Offentlighetsprincipen eller insynslag – Allmänhetens insyn i enskilda aktörer inom skolväsendet (SOU 2024:28) och den kompletterande promemorian Offentlighetsprincipen med lätttnadsregler för mindre enskilda huvudmän i skolväsendet

Dnr KS/2024:395 Dpl 1.1.4.4

Sammanfattning av ärendet

Utbildningsdepartementet har lämnat en remiss av slutbetänkandet Offentlighetsprincipen eller insynslag – Allmänhetens insyn i enskilda aktörer inom skolväsendet (SOU 2024:28) och den kompletterande promemorian Offentlighetsprincipen med lätttnadsregler för mindre enskilda huvudmän i skolväsendet, där Karlstads kommun är remissinstans. Remissvaret ska lämnas till Utbildningsdepartementet senast den 21 november 2024.

Karlstads kommuns synpunkter

Karlstads kommun är utsedd remissinstans för slutbetänkandet och den kompletterande promemorian med möjlighet att inkomma med synpunkter och lämnar av den anledningen följande yttrande.

Förslag att införa offentlighetsprincipen hos privata aktörer på skolområdet
Karlstads kommun är positiv till förslaget om att införa offentlighetsprincipen för de delar som hör till den offentligt finansierade verksamheten hos privata aktörer på skolområdet. Karlstads kommun instämmer med utredningen om att det är betydelsefullt att säkerställa tillgången till skolinformation för att myndigheter och kommuner ska kunna fullgöra sina uppgifter och att föräldrar och elever ska ha god tillgång till information för att kunna göra ett välgrundat skolval.

Förslag att införa en ny lag om insyn i enskilda huvudmän – *en ny lag om insyn i enskilda huvudmän inom skolväsendet*

Karlstads kommun är positiv till förslaget om att införa en ny lag om insyn i enskilda huvudmän eftersom förslaget kan tillgodose allmänhetens intresse av insyn i enskilda huvudmän.

Promemorians förslag att införa särskilda undantagsregler, s.k. *lätnadsregler*, för mindre enskilda huvudmän

Karlstads kommun är i huvudsak positiv till förslaget som utredningen redogör för i den kompletterande promemorian Offentlighetsprincipen med lätnadsregler för mindre enskilda huvudmän i skolväsendet, att offentlighetsprincipen görs tillämplig i fristående förskolor, skolor och fritidshem och att det införs särskilda undantagsregler, s.k. lätnadsregler, i offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) för mindre enskilda huvudmän. Det innebär att möjligheten att ta del av information om enskilda huvudmän förbättras och att föreslagna lätnadsregler minimerar den ökade administrativa bördan och i sin tur kostnaderna för mindre enskilda huvudmän.

Karlstads kommun konstaterar dock att lätnadsreglerna för mindre enskilda huvudmän innebär att en stor mängd huvudmän träffas av undantagen. Det finns även en risk att huvudmän genomför organisatoriska förändringar för att således omfattas av de föreslagna lätnadsreglerna.

Karlstads kommun har i övrigt inga ytterligare synpunkter.

Detta remissvar har skrivits under med digital signering.

Linda Larsson
kommunstyrelsens ordförande

Ulrika K Jansson
kommundirektör

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med avancerade elektroniska
underskrifter: